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سهام   • حقوق  و  و  عیدی ها   و  یارانه     
عدالت ها واریز  نشد.

  با توجه به این که شهدای گمنام تعداد  •
قابل توجهی را تشکیل می دهند و تلفظ 
میدان شهید گمنام صحیح انجام نمی شود 
از شورای شهر تقاضا می شود نام میدان 
شهیدِگمنام را به میدان شهدای گمنام 

اصلاح کندکه بامسما هم هست.
را  • نشینی  حاشیه  خواهید  می  اگر   

کنترل کنید تا بیشتر نشود به روستاها 
رسیدگی کنید.

شیر  • رفتم  داروخانه  تا  چند  دوشنبه    
خشک بگیرم  سایت قطع بود و نتوانستم 

شیر خشک بگیرم یا می گفتند نداریم!
  خدمت اون آقایی که گفته من کارگر  •

ایران خودرو هستم ماهانه 17 میلیون 
چرا  دیگه  شما  ببخشید  دارم،  درآمد 
آرزو  ناشکری می کنی عزیز! خیلی ها 
10 میلیون  دارن یه جایی کار کنن که 

حقوق بدن با همه مشکلاتی که هست.
 دو شرکت سایپا و ایران خودرو هر ما  •

قیمت های خودرو را افزایش می دهند 
و جالبه که هیچ سازمانی هم نمی تونه 

جلوی این تخلف را بگیره.
 ای کاش  30  مرغ  گوشتی  و پروتئینی  •

 هم  به  ما قشرآسیب پذیر جامعه  می دادند 
که  چندماه  است  که   سفره مان  رنگ  مرغ 

 را ندیده  است!
 این که روزنامه خراسان بعضی روزها  •

چاپ نشه خیلی هم بد نیست به کارهای 
عقب مونده می رسیم.

مسئولان  • سایر  و  مجلس  دولت،  اگر   
و  رحم  بی  های  واسطه  دلالان،  دست 
زالوصفت را از حوزه گردشگری سلامت 
کوتاه و بلبشوی زیرمیزی بیمارستان ها 
و درمانگاه ها را حل نکنند، درآینده نه 
چندان دور این فرصت هم از ایران گرفته 

خواهد شد.
  مرحوم محمدرضا خباز  با این که  جزو  •

نمایندگان اصلاح طلب و خوشنام و منصف 

بود، بخش خبری سیمای استان خراسان 
رضوی برای خالی نبودن عریضه تنهاحدود 

20ثانیه به خبرتشییع وی اشاره کرد.
  اگر در اتوبوس های سازمان اتوبوسرانی  •

نشستن زنان درصندلی های قسمت مردانه 
آزاد است چه اصراری  بر جداسازی است  
وگرنه چاره ای برای جلوگیری از ورود زنان 
به این قسمت بیندیشند. این مشکل بارها 

مطرح شده اما پاسخی نداده اند!
  بهتر است مجلس به جای افزایش 20  •

درصد حقوق بازنشستگان قیمت ارزاق 
می دهم  قول  کند.  کنترل  را  عمومی 
قیمت گوشت در نیمه سال آینده حدود 
افزایش  این  شود.  تومان  میلیون  یک 
حقوق به چه دردی می خورد؟ درست 
حکایت »من بدو! آهو بدو!« هیچ وقت هم 

به هم نخواهند رسید.
 برای وضعیت اسفناک شیر باغ وحش  •

مشهد، دست اندرکاران محترم روزنامه 
خراسان لطفا قدمی بر دارید که چرا باید 
اصولا در مشهد و حتی در ایران باغ وحش 
داشته باشیم؟ چرا باید این حیوانات نگون 
بخت به جای این که در طبیعت زندگی 
کنند، داخل قفس ها نگهداری شوند؟ 
این  و  بروند  تعدادی  که  این  برای  فقط 
حیوانات را از نزدیک ببینند و تعدادی هم 
پول به جیب بزنند؟ خب فیلم های مستند 
از جانوران که فوق العاده جذاب تر از دیدن 
این حیوانات گرسنه و مریض و افسرده 
تا  بفرمایید  مستمر  پیگیری  لطفا  است. 
که بساط این باغ وحش ها برچیده شود. 
و  باغ وحش  ایجاد  و زمانه  این عصر  در 
داخل  در  حیوانی  های  گونه  نگهداری 

قفس ها، دور از عواطف انسانی است.
یکی  • خسارت  و  تصادفات  شعبه  چرا   

و  باریک  شلوغ،  درخیابان  ها  بیمه  از 
پرترافیک آبکوه واقع شده است؟ وجود 
سبب  تصادفی،  و  یدکش  های  ماشین 
ایجاد ترافیک و راه بندان می شود. لطفا 

پیگیری کنید.
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جلوی شوک ارزی بعدی را همین حالا بگیرید!

 روزی که دلار 28500 ایجاد شد، برخی هشدار دادند که این اتفاق می تواند 
تکرار دلار 4200 باشد. یعنی نرخی که تثبیت می شود و بی توجه به تحولات 
بازار مبنای تخصیص ارز بخشی از کالاهای وارداتی می شود اما نتایج آن در 

مهار قیمت ها به اندازه تبعات سنگین آن نیست.
اگر به ماجرای شکل گیری و تداوم ارز 4200 بازگردیم، می بینیم که شروع 
جهش نرخ ارز از اواخر 96 و ابتدای 97 موجب شد تا دولت وقت ابتدا نرخ 
ارز برای همه مصارف حتی سفر خارجی لاکچری را 4200 تعیین کند؛ اما 
تبعات سنگین این اقدام و هدررفت ارز محدود کشور، موجب شد تا در مرداد 
همان سال ابتدا ارز 4200 به 25 قلم کالا و سپس در سال 98 و 99 با حذف 
20 قلم کالا، صرفا به 5 گروه کالایی محدود شود و سرانجام در بهار 1401، 
این ارز تقریبا به طور کامل حذف شد. شاید اگر ما هم جای سیاست گذار 
بودیم، در فروردین 98 ناگهان فرمان بازار ارز و تخصیص کل ارز مورد نیاز 
کشور را به نرخ بازار نمی سپردیم اما چنان که به تدریج این تحول رخ داد، 
حتما بخشی از نیازهای ضروری را به نرخ ارز ترجیحی گره می زدیم اما با 4 
ملاحظه مهم: نخست، ارز ترجیحی صرفا محدود به کالاهای ضروری باشد. 
دوم: این نرخ ثابت نماند و به تدریج به نرخ بازار نزدیک شود. سوم، مصادیق 
دریافت این ارز به تدریج محدود شود. چهار، در فرایند حذف تدریجی ارز 

ترجیحی، حمایت از خانوارها در قالب کالابرگ الکترونیک صورت گیرد.
با توجه به این نکات وارد ماجرای ارز 28500 می شویم. شاید در شرایط 
شکل گیری جهش ارزی و افزایش قیمت دلار از محدوده زیر 30 هزار تومان 
به بالای آن، باز هم شکل گیری یک نرخ ترجیحی برای دوره گذار و مهار تورم 
ناشی از جهش ارزی بر مواد غذایی و دارو ضروری به نظر می رسید اما اقدامی 
در جهت ملاحظات دوم و سوم صورت نگرفته است. یعنی ارز 28500 به 27 
قلم کالا اختصاص می یابد و این نرخ نیز از دی ماه سال گذشته تاکنون بیش 

از یک سال است که ثابت مانده است.
جای تاسف دارد که با وجود اقدام اولیه مجلس در بررسی لایحه بودجه 
1403 برای کاهش سقف این ارز از 18 میلیارد امسال به 10 میلیارد دلار که 
می توانست مقدمه ای برای افزایش تدریجی این نرخ و محدود کردن مصادیق 
آن باشد، اما در عمل این تصمیم برگشت خورد و در نهایت سقف 10 میلیارد 
دلاری به 13.6 میلیارد دلار افزایش یافت. باید توجه داشت که هرگونه تعلل 
در گذر تدریجی از ارز 28500، می تواند بار دیگر ما را با تنها گزینه پیش 
رو یعنی شوک درمانی مواجه کند. شوک درمانی که می تواند بیش از یک 
سال دیگر ما را در مدار تورم بالای 40 درصد نگه دارد و این رکورد متاسفانه 
منحصر به فرد اقتصاد ایران را که طی 5 سال متوالی از ابتدای 1398 تا پایان 
1402 تورم بالای 40 درصد در آن ثبت شده است، به 6 یا 7 سال ارتقا دهد.

در هر حال انتظار است دولت و مجلس با فهم دقیق تبعات تداوم پرداخت ارز 
28500 به طیف وسیعی از کالا ها )27 قلم کالا( درباره اصلاح تدریجی این 
وضعیت تصمیم گیری کنند تا بار دیگر مجبور به تجویز نسخه شوک درمانی 

برای حذف یک باره ارز 28500 نشوند.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
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نیویورک تایمز: انفجارهای اخیر در خط لوله گاز ایران کار اسرائیل بود 
مجاور - پس از دو انفجار در شریان اصلی خط انتقال گاز از 
جنوب به استان های شمال غربی، بسیاری از تحلیلگران 
انگشت اتهام خود را به سمت تل آویو  برده و این اقدام را یک 
سناریو صهیونیستی عنوان کردند. حالا و پس از گذشت 
چند روز از این ماجرا نیویورک تایمز در گزارشی به نقل از 
مقامات غربی، بر این تحیل ها مهر تایید زده و مدعی شد که 
»اسرائیل پشت حملات به خطوط لوله گاز در ایران است.«  
نیویورک تایمز در گزارش خود به انفجارهای منسوب به 
رژیم صهیونیستی در چندین نقطه در دو خط لوله انتقال 
گاز در استان های فارس و چهارمحال و بختیاری در روز 
چهارشنبه و انفجاری در یک کارخانه مــواد شیمیایی 
در نزدیکی تهران در روز پنج شنبه اشــاره می کند. این 
روزنامه به نقل از مقام های ایران و با اشاره به گزارش های 
محلی نوشته این انفجارها باعث اخلال در توزیع گاز در 
ساختمان های دولتی، خانه ها و کارخانه های عمده در 
حداقل پنج استان ایران شد. خبری که البته مورد توجه 
قرار گرفت و کانال اخبار سوریه در واکنش به این خبر 
نوشت: »نشریه صهیونیستی نیویورک تایمز در ادامه 
سیاست اطلاع رسانی در راستای منافع رژیم صهیونیستی 
و اعلام اقدامات تروریستی این رژیم علیه ایران حالا به زعم 
خودش گزارش مهمی و دست اولی داده که خرابکاری 
در لوله گاز ایران کار این رژیم بوده است. اقدام نیویورک 
تایمز نه از باب اطلاع رسانی است، بلکه این خواسته خود 
رژیــم صهیونیستی بــرای اعــلام موضع رسمی در قبال 
اقداماتش است تا به زعم خودش پیامی منتقل کند که 
قدرت خرابکاری در ایران را دارد و جنگ در فلسطین و 

لبنان باعث کاهش قابلیت های تروریستی او نشده است. 
در ماجرای ترور شهید فخری زاده بود که همین روزنامه 
صهیونیستی نیویورک تایمز در گزارشی که توسط موساد 
تهیه شده بود شرح ماجرای ترور را منتشر کرد که به نوعی 
می خواستند قدرت اقدام تروریستی خود را به ایران برسانند 
اما حقیقت آن است که در تهران همه می دانند که پشت تمام 
حوادث تروریستی در ایران رژیم جعلی صهیونیستی است 
که با پشتیبانی کامل آمریکا و انگلیس دست به اقدامات 
خرابکارانه می زند. صهیونیست ها اگــر کمی جرئت و 
جسارت داشتند مسئولیت حادثه تروریستی کرمان را 
به صورت رسمی بر عهده می گرفتند که برای مسئولان 
کشورمان ثابت شده بود که این رژیم آن را از مناطق شمالی 
عراق مدیریت کرده است.« در ادامه این گزارش آمده است: 
»این اعلام نیویورک تایمز هم نه خبر مهمی و نه نکته قابل 
توجه و جدیدی در آن نهفته است. با این حال همین خبر باید 
حجت را بر ایران برای تنبیه بیش از پیش رژیم کودک کش 
لوله  خطوط  و  کند  ترغیب  صهیونیستی  تروریستی  و 
انتقال گاز از سکوهای گازی در دریای مدیترانه به داخل 
سرزمین های اشغالی را منهدم کند تا بدانند که هر اقدامی 
می تواند تبعات سنگین و جبران ناپذیری برای آن ها داشته 
باشد.اما نکته خیلی جالب که این جا به نظر می رسد باید به 
آن اشاره کنیم این است که چگونه نیویورک تایمز در کمتر 
از 72 ساعت متوجه شد عامل انفجار در خطوط لوله گاز 
ایران رژیم صهیونیستی است ولی بعد از یک سال متوجه 
نشده که کدام طرف خط لوله گاز نورد استریم را منفجر 

کرده است؟!« 

ظریف: به حضرت ابوالفضل قسم موشک مهم است ولی مردم مهم ترند! 
محمد جواد ظریف در نشست دانشجویی »نظم جدید در 
دنیا« حضور پیدا کرد و گفت: »نمونه های زیادی داریم که 
می توانستیم در شرایط بهتر مذاکره کنیم. در خصوص 
قطعنامه 598 فاو و مجنون را داشتیم ولی زمانی صبر 
کردیم و پای میز مذاکره رفتیم که این ها را نداشتیم. قبل 
از قطعنامه تصویب  1929مــی توانستیم وارد مذاکره 
بشویم و نتیجه بهتری کسب کنیم. مگر نمی گویند برجام 
نه یک کلمه بیشتر نه یک کلمه کمتر. برجام همان است 
که 20 بار آن را آتش زدیم و دفن کردیم. بهتر از برجام هم 
می شد اگر زودتر مذاکره می کردیم. آیا چاره دیگری هم 
بود حتما نبود که قبل از دولت روحانی تصمیم به مذاکره 
گرفته شد. ما که مذاکره را شروع نکردیم مذاکره شروع 
شده بود.« وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار کرد: 
»پارسال برخی آرزو می کردند با سخت گیری حجاب همه 
درست بشه؛ شد؟! یک گروه هم اونور فکر می کردند با 4 

تا شیون حکومت ساقط می شود. چرا مهاجرت می کنند؟ 
فکر می کنند آن جا بهشت برین است.« وی همچنین در 
لابه لای سخنان خود گریزی به موضوع غزه زد و گفت: 
»حوزه مزیت نسبی قطر این است که حماس آن جاست. 
مزیت نسبی جمهوری اسلامی، پیام انقلاب است. پیام 
خودباوری انقلاب، مقاومت در منطقه را تشکیل داد، 
صدور انقلاب، انتقال پیام انقلاب اســت.« او همچنین 
تاکید کرد: »هیچ کس به اندازه بنده از موشکی جمهوری 
قسم  ابوالفضل)ع(  حضرت  نکرد.  به  ــاع  دف اسلامی 
موشک مهم است ولی مردم مهم ترند! معتقدم اقتصاد 
ــردم.« همزمان  در کنار مــردم خــوب اســت نه به جــای م
کاربری نوشت: »موشک و مردم در مقابل هم نیستند که 
ما بخواهیم بگوییم یکی مهم است دیگری مهم تر، مردم 
بدون موشک عزت نخواهند داشت، موشکی هم بدون 

مردم ساخته نخواهد شد .«


